
GENERALFORSAMLING AF FORENINGEN FOLK & FÆ, d. 9. marts 2026 

Årsberetning for 2025 

 

2025 var jo et af de mest begivenhedsrige år for lokalbladet Folk & Fæ. 

Året lagde ud med, at bladets redaktør og primus motor i 35 år, Henning 

Philbert, ved generalforsamlingen, den 24. februar, overdrog posten som redaktør til 

undertegnede. Det er jo noget af et ansvar at have fået tildelt, men Henning giver stadig 

en stor støtte fra sidelinien. Det skal du have tak for.   

Efter indstilling fra Folk & Fæ og 15 andre lokale foreninger, skoler, forsamlingshuse m.m. 

fik Henning Philbert den 14. marts tildelt Svendborg Kommunes Kulturpris 2025. Det var 

velfortjent og der skal endnu en gang lyde en stor tak for indsatsen. Det foregik ved et 

stort arrangement i Svendborgs nye Arena. 

Næste store begivenhed var Folk & Fæs 35-års jubilæum søndag d. 4. maj i SKI. Her var 

kulturcentret fyldt op af gæster, der deltog i fejringen, bl.a. Bo Hansen, Borgmester, der 

holdt festtalen.  

Ved samme arrangement lanceredes Folk & Fæ’s nye bog; Skårup Sogn – fra flint til 

Facebook. Den er blevet trykt i godt 1600 eksemplarer og delt ud til alle husstande i 

Skårup Sogn. Desuden er der solgt knap 50 eks. ekstra. Bogen uddeles ligeledes i årene 

fremover til nye tilflyttere via Lokalrådet 5881. Vi er selv stolte af bogen og har kun fået 

en masse positive tilkendegivelser. Bogen, der kostede 114.000 kr. med trykning og 

udbringning er finansieret helt via fonde: Skårup Lokalråd, Skårup Sogns Borgerforening, 

Sydfyns elforsynings fond og Fynske bank fonden. Tak for støtten – uden den var bogen 

ikke blevet til.  

Økonomisk er det gået nogenlunde sidste år med et nogenlunde rimeligt overskud, hvilket 

især skyldes den store opgave, som indsamlerne hvert år påtager sig i august, hvor der 

sidste år samledes omkr. 55.000 kr. ind. Det kan ikke siges nok, hvor stor hjælp denne 

indsamling betyder for at bladets økonomi kan løbe rundt. Tusind tak til indsamlerne. 

Desuden har gaver og salg af bog medvirket til at året gav overskud. Men vore udgifter til 

både trykkeri og distribuering er steget noget mere end indtægter fra sponsorannoncer 

m.m. Det skal vi have tænkt ind i bladets situation i de kommende år. 

Ellers har det været fantastisk at være redaktør med en stærk gruppe i redaktionen. Her 

vil jeg rette en særlig tak til de nye; Lene Høffner – der påtog sig opgaven med hele det 

grafiske menageri – det klarer du bare flot. Tak til især skribenterne, Lene Reese, Gitte 

Højlund og til Margit Kølle, der er tilbage i flokken. Derudover tak til Vibe for at styre 

sponsorer og hjemmesiden, som vi/Vibe er i gang med at forny. Tak til Bo for at passe den 

økonomiske del af Folk & Fæ og til sidst tak til Henning for at tage sig af indsamlinger og 

lægge hus til ved arrangementer og møder. 

Jan Viuf Hansen, Formand for foreningen Folk & Fæ, samt redaktør af bladet Folk & Fæ – marts 2026 

 


